

Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA

Terça-feira • 15 de setembro de 2020 • Ano IV • Edição Nº 588

SUMÁRIO



GABINETE DO PREFEITO	. 2
ATOS OFICIAIS	. 2
DECRETO (Nº 60/2020)	
OFÍCIO (Nº 44/2020)	. 3
SECRETARIA DE SAÚDE	. 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS	
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020)	

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: GEORGE VIEIRA GÓIS

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO CATEGORIA: ATOS OFICIAIS DECRETO (Nº 60/2020)



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

DECRETO №. 60 DE 08 DE SETEMBRO DE 2020.

"DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE ASSESSOR ESPECIAL PERANTE AS SECRETARIAS MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPEAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes,

DECRETA:

- Art. 1º Fica EXONERADO o Senhor Nilson Filgueira Amorim, do Cargo em Comissão de Assessor Especial Perante as Secretarias Municipal, da Estrutura Administrativa do Município, no Gabinete do Prefeito.
- Art. 2º Este Decreto tem efeito retroativo à primeiro de setembro do ano em curso.
- Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE;

REGISTRE-SE:

CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, em 08 de setembro de 2020.

George Vieira Góis Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Sapeaçu — CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 — Centro . Telefones: (75) 3627-2108/2136

OFÍCIO (Nº 44/2020)



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

Sapeaçu-BA, 03 de setembro de 2020.

OF.GP.Nº 44/2020

Ao Banco do Brasil S/A

Agência 2670-0 - Sapeaçu

Senhor Gerente,

Venho através deste, informar que além de mim Prefeito, GEORGE VIEIRA GÓIS, CPF: 252.240.265-04, ficam autorizados o tesoureiro desta Prefeitura, Sr. DANILO SILVA DE JESUS, solteiro, residente à Rua Ceará nº 441 — Parque da Laranjeiras, Sapeaçu-BA, inscrito no CPF sob nº 000.737.305-08, e a Srª ELIANE DA PAIXÃO NEIVA, casada, residente à Rua Rio Grande do Norte, Nº. 106 — Parque das Laranjeiras em Sapeaçu-BA, inscrita no CPF Nº 014.701.865-00, para gerir a conta 18.600-7 SIGTV - ESTRUTURAÇÃO CUSTEIO do Fundo Municipal de Assistência Social — (FMAS) CNPJ: 15.039.099/0001-02, no Município de Sapeaçu-BA, com poderes para:

- 1- Emitir Cheques;
- 2- Abrir contas de depósitos;
- 3- Autorizar cobranças;
- 4- Utilizar o crédito aberto na forma e condições;
- 5- Solicitar saldos e extratos;
- 6- Requisitar talonário de cheques;
- 7- Autorizar débito em conta relativo a operações;
- 8- Retirar cheques devolvidos;
- 9- Endossar cheques;
- 10- Efetuar transferências/pagamentos por meio eletrônico;
- 11- Receber, passar recibos e dar quitações;
- 12- Sustar/ contra-ordenar cheques;
- 13- Cancelar cheques;
- 14- Baixar cheques;
- 15- Efetuar resgate/ aplicações financeiras;

Prefeitura Municipal de Sapeaçu —CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 — Centro . Telefones: (75) 3627-2108/2136



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

- 16- Cadastrar, alterar e desbloquear senhas;
- 17- Liberar arquivos de pagamentos;
- 18- Solicitar saldo/ extratos de investimentos;
- 19- Solicitar saldos/ extratos de operações de créditos;
- 20- Emitir comprovantes;
- 21- Efetuar transferências para mesma titularidade por meio eletrônico;
- 22- Encerrar contas e depósito.

Atenciosamente,

George Vieira Góis

Prefeito

Prefeitura Municipal de Sapeaçu — CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 — Centro . Telefones: (75) 3627-2108/2136

Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL № 018/2020)

Nº PP-018-2020 | OBJETO REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUALIFICADA PARA CONFECÇÃO DE ROUPAS CIRÚRGICAS E CONGENERES, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. SESSÃO: 25/09/2020. HORÁRIO: 09:00 h. O Edital poderá ser adquirido pessoalmente no setor de licitações ou virtualmente através de solicitação pelo e-mail: licitação.sapeacu@gmail.com

Sapeaçu, 15 Setembro de 2020.

Wellington Santos da Silva Pregoeiro Decreto 06/2020